año 1997, el cual se encuentra en el límite de su vida útil con costos elevados de 

mantención y pérdidas por la interrupción en la operación del  vehículo. 

2.- Certificado de Gastos de Operación (operadores y combustible) del vehículo 

Recolector de RSD, por un monto anual  de $ 14.500.000 anuales (catorce millones 

quinientos mil pesos) 

El objetivo de esta solicitud es cumplir con los requisitos de postulación 

a financiamiento a través de la Circular Nº 33 para la adquisición de un camión 

recolector de Residuos Sólidos Domiciliarios para la comuna.